
1 

*MKCRX00DSJYM*
Č. j.:  MK 29426/2019 OVV 

        Dodatek č.  12 ke smlouvě č.  44/2016/OVV 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu

uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního

vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů

(zákon o podpoře výzkumu a vývoje).

Poskytovatel:  Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu 

Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 

IČ: 00023671 

Zastoupený:  doc . Mgr. Antonínem Staňkem, Ph.D., ministrem kultury 

(dále jen „poskytovatel“) 

2. Příjemce: Příjemce: Knihovna AV ČR, v. v. i.

Právní forma: veřejná výzkumná instituce

Adresa: Národní 1009/3, 115 22 Praha 1

IČ: 67985971

Zastoupený: Ing. Magdalenou Veckovou, ředitelkou

(dále jen „příjemce - koordinátor“)

3. Příjemce: Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky

Právní forma: veřejná vysoká škola

Adresa: Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno

IČ: 00216224

Zastoupený: doc. PhDr. Mikulášem Bekem, Ph.D., rektorem

(dále jen „příjemce)

4. Příjemce:  Národní knihovna České republiky

Právní forma: právní forma: státní příspěvková organizace,

Adresa:  Klementinum190, 110 00 Praha 1

IČ: 00023221

Zastoupený: PhDr. Martinem Kocandou, generálním ředitelem

(dále jen „příjemce“)

5. Příjemce: Moravská zemská knihovna v Brně

Právní forma: státní příspěvková organizace

Adresa: Kounicova 65a, 601 87 Brno

IČ: 00094943

Zastoupený: Prof. PhDr. Tomášem Kubíčkem, Ph.D., ředitelem

(dále jen „příjemce“)



2 

Čl. I. 

Smluvní strany Česká republika – Ministerstvo kultury – organizační složka státu a Knihovna 

AV ČR, v. v. i, Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky, veřejná vysoká škola,  

Národní knihovna České republiky, státní příspěvková organizace,  Moravská zemská 

knihovna v Brně, státní příspěvková organizace  uzavřely smlouvu č. 44/2016/OVV (dále jen 

smlouva),  jejímž předmětem je poskytnutí účelové podpory z Programu na podporu 

aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje národní a kulturní identity na léta 2016 až 

2022 (NAKI II) – kód  programu DG - formou dotace z výdajů státního rozpočtu  na výzkum, 

experimentální vývoj a inovace  dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a 

vývoje) (dále jen „podpora“) příjemci na řešení projektu „ARClib – komplexní řešení pro 

dlouhodobou archivaci digitálních (knihovních) sbírek,   identifikační   kód  projektu  

DG16P02R044 (dále jen projekt). 

Čl. II. 

Smluvní strany se dohodly na změně v smlouvě o poskytnutí účelové podpory č. 44/2016 

OVV, Příloha  I., kapitola III, IV. 

Původní komentář 

III. Příjemci, řešitelé

Údaje o ostatních řešitelích příjemce 

G10 XX 

G11 XXX 

G12 XXX 

G13 

G14 XXX 

G15 XXX 

G16 

G17 

se ruší a nově nahrazuje textem 

III. Příjemci, řešitelé

G10 XX 

G11 XXX 

G12 XXX 

G13 



3 

G14 XXX 

G15 XXX 

G16 XX 

G17 

Původní komentář 

IV. Základní informace o řešiteli a řešitelském týmu

Řešitelský tým (všechny fyzické osoby v roli ostatního řešitele příjemce, které mají v poli 

G10 = RP): 

1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení

projektu

XXX 

2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy apod.)

XXX 

3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněnýchChyba! Záložka není 

definována. výsledků výzkumu a vývoje, jichž je člen řešitelského týmu

autorem/spoluautorem.

XXX

se ruší a nově nahrazuje textem 

Nový komentář 

1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení

projektu

XXX 

2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy apod.)



4 

XXX 

3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněnýchChyba! Záložka není 

definována. výsledků výzkumu a vývoje, jichž je člen řešitelského týmu

autorem/spoluautorem.

1. XXX  

Zdůvodnění: 

U příjemce-koordinátora  Knihovna AV ČR, v. v. i.  dochází ke změně v řešitelském týmu v 

roce 2019 a  2020. Pan XXXXXXXXXXX ukončil k 31. 3. 2019 pracovní poměr v Knihovně 

AV ČR, v. v. i.. Na pozici nastoupí pan XXXXXXX. Pan XXXXXXX má s programováním 

mnohaleté zkušenosti. Navrhovaná změna nemá vliv na uznané náklady projektu.  

Čl. III. 

Smluvní strany se dohodly na změně ve smlouvě, Příloha č. I. Přihláška projektu, kapitola VI. 

Náklady projektu (rozpočet). 

Původní komentář 

1. Osobní náklady nebo výdaje – rok 2019

Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů - řádek A1 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: 
Titul, jméno, 

příjmení/pracovní 

pozice 

Role na 

projektu 

(GP/RP/DP) 

Specifikace 

předmětu 

činnosti 

Průměrný 

měsíční 

úvazek na 

projektu 

Navrhované 

mzdové 

náklady 

celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované 

náklady z 

účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

XXX XX XXX XXX 576 576 

XXX XX XXX XXX 120 120 

XXX XX XXX XXX 114 114 

XXX XX XXX XXX 126 126 



5 

Celkem 936 936 

se ruší a nově nahrazuje textem 

1. Osobní náklady nebo výdaje – rok 2019

Nový komentář 

Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů - řádek A1 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: 
Titul, jméno, 

příjmení/pracovní 

pozice 

Role na 

projektu 

(GP/RP/DP) 

Specifikace 

předmětu 

činnosti 

Průměrný 

měsíční 

úvazek na 

projektu 

Navrhované 

mzdové 

náklady 

celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované 

náklady z 

účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

XXX XX XXX XXX 576 576 

XXX XX XXX XXX 30 

(do 31.3.2019) 

30 

(do 31.3.2019) 

XXX XX XXX XXX 90 

(od 1.4.2019) 

90 

(od 1.4.2019) 

XXX XX XXX XXX 114 114 

XXX XX XXX XXX 126 126 

Celkem 936 936 

Původní komentář 

1. Osobní náklady nebo výdaje – rok 2020

Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů - řádek A1 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: 
Titul, jméno, 

příjmení/pracovní 

pozice 

Role na 

projektu 

(GP/RP/DP) 

Specifikace 

předmětu 

činnosti 

Průměrný 

měsíční 

úvazek na 

Navrhované 

mzdové 

náklady 

Požadované 

náklady z 

účelových 



6 

projektu celkem 

(tis. Kč/rok) 

výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

XXX XX XXX XXX 576 576 

XXX XX XXX XXX 120 120 

XXX XX XXX XXX 114 114 

XXX XX XXX XXX 126 126 

Celkem 936 936 

se ruší a nově nahrazuje textem 

Nový komentář 

1. Osobní náklady nebo výdaje – rok 2020

Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů - řádek A1 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: 
Titul, jméno, 

příjmení/pracovní 

pozice 

Role na 

projektu 

(GP/RP/DP) 

Specifikace 

předmětu 

činnosti 

Průměrný 

měsíční 

úvazek na 

projektu 

Navrhované 

mzdové 

náklady 

celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované 

náklady z 

účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

XXX XX XXX XXX 576 576 

XXX XX XXX XXX 120 120 

XXX XX XXX XXX 114 114 

XXX 

XX 

XXX
XXX 126 126 



7 

Celkem 936 936 

Zdůvodnění: 

Viz Čl. II. 

Čl. IV. 

Příloha: Tabulky rozpočtu projektu pro roky řešení  2016 – 2020. 

Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti   

podpory výzkumu a vývoje 

 Čl. V. 

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti. 

Čl. VI. 

Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven v pěti  stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. Dodatek smlouvy nabývá 

platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran 

 V    Praze dne 18.4.2019          V      Praze dne 26.4.2019

................................................. ................................................... 

poskytovatel       příjemce – koordinátor 

V    Brně  dne 30.4.2019       V         Praze dne 13.6.2019       

............................................. .............................................

příjemce příjemce 

 V      Brně  dne 13.5.2019       

.............................................

příjemce 




